Estudios Generales con una duración de 38 créditos y al igual que las otras áreas, están dirigidos a contribuir 

en la formación integral de los estudiantes. 

Los Estudios específicos y de especialidad, son los estudios que proporcionan los conocimientos propios 

de la profesión y especialidad correspondiente. Estos estudios tienen ciento setenta y tres (173) créditos. 

Consignándose 76 créditos para los estudios específicos y 97 para los estudios de especialidad.  

La finalidad de los estudios específicos y de especialidad es: Desarrollar competencias propias de la 

profesión y especialidad, desarrollar las prácticas preprofesionales del Programa de Estudio y refrendar